ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. Quanto ao item (ii): em função da redução de 
capital social supracitada, o caput do art. 5º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a 
seguinte nova redação: “Art. 5º. O capital social é de R$ 287.664.883,37 (duzentos e oitenta e sete 
milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos), 
representado por 287.664.883 (duzentos e oitenta e sete milhões, seiscentas e sessenta e quatro mil, 
oitocentas e oitenta e três) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal.”. A acionista autorizou 
os diretores a tomarem todas as providências necessárias para formalizar as deliberações acima, bem 
como publicar a presente ata na forma de extrato, conforme §3º do artigo 130 da Lei 6.404.